[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»
Администрация Каменоломненского городского поселения

постановление
27.07.2015г.
                  №   236            р.п.  Каменоломни

Об отчете об исполнении

бюджета поселения
за 2 квартал  2015года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и Решением Собрания депутатов Каменоломненского городского поселения от 23 сентября 2013 года № 42 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Каменоломненском городском поселении».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Каменоломненского городского поселения за 2 квартал 2015года по доходам в сумме 39974,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 36143,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицита бюджета поселения) в сумме 3831,4 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета поселения 2 квартала 2015года является Администрация Каменоломненского городского поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 2 квартал 2015года в Собрание депутатов Каменоломненского городского поселения.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Каменоломненского
городского поселения                                                          В.П.Каколевский
Приложение 1
к постановлению
Администрации

Каменоломненского
городского поселения

   от  27.07.2015г. №  236
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Администрации Каменоломненского городского поселения за 2 квартал  2015года
Исполнение бюджета поселения за 2 квартал  2014года составило по доходам в сумме 39974,6 тыс. рублей, или 44,2 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  36143,1 тыс. рублей, или 38,3 процентов. Профицит по итогам 2 квартала  2015года составил 3831,4 тыс. рублей.  Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 6825,0 тыс. рублей и увеличение  расходов на -3881,6 тыс. рублей.
Показатели бюджета поселения за 2 квартал 2015года прилагаются.

За 2 квартал текущего года налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 27875,9 тыс. рублей или 65,7 процента к годовым плановым назначениям, что выше уровня соответствующего показателя прошлого года на  9385,2 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в их структуре занимает налог на доходы физических лиц – 17168,0 тыс. рублей или 66,1 процента к годовым плановым назначениям.
Межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы за 2 квартал 2015ода составили  11653,7 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

-  заработная плата                       -    2079,4 тыс.руб.
-  жилищно-коммунальное

    хозяйство                                  -    25563,5 тыс.руб.
-   социальная политика              -        85,7 тыс.руб.
Специалист по делопроизводству                                                     Я.С.Шаповалова
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета поселения

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета района за 2 квартал  2015 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнение

	Доходы бюджета - Всего
	90472,6
	39974,6

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	42405,0
	        27875,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	25970,2
	        17168,0

	-Налог на доходы физических лиц
	25970,2
	        17168,0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1429,2
	772,2

	-Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1429,2
	772,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	5629,2
	3232,3

	-Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	5618,9

	3177,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	3966,0
	1873,4

	-Единый сельскохозяйственный налог
	10,3
	55,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	8297,5
	3345,3

	-Налог на имущество организаций

	2906,0

	387,8

	Налоги на товары( работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	513,0
	2477,8

	-земельный налог
	          5391,5
	2957,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,9
	2,4

	-государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	5,9
	2,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1065,6

	3222,9

	-Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1065,6

	3222,9

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	7,4
	27,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	48067,6
	        12098,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	48067,6
	12098,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	444,8
	        444,8

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	          0,2
	0,2

	ПРОЧИЕ межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	47622,6
	11653,7

	поступления от других бюджетов бюджетной системы
	47622,6
	11653,7

	Расходы бюджета - ИТОГО
	        94423,6
	        36143,1

	Общегосударственные вопросы
	9363,2
	3745,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	931,8
	527,4

	Фнкционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	7647,0

	2918,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	30,5

	4,0

	Другие общегосударственные вопросы
	753,9
	296,4

	Национальная оборона
	444,8
	178,1

	-мобилизация и вневойсковая подготовка
	444,8
	178,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	324,9
	97,8

	-защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	257,0
	60,8

	-обеспечение пожарной безопасности
	67,9
	37,0

	Национальная экономика
	32452,4
	5633,4

	-дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	31976,0
	5552,9

	-другие вопросы в области национальной экономики
	476,4
	80,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство

в том числе:
	50350,0
	25563,5

	-Коммунальное хозяйство
	15270,5
	4062,2

	-жилищное хозяйство

	2927,1

	56,3

	- благоустройство
	32152,4
	          21455,0

	-другие вопросы в области ЖКХ
	0,0
	0,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1259,4
	810,6

	-культура
	1259,4
	810,6

	Социальная политика
	105,1
	85,7

	-пенсионное обеспечение
	34,4
	15,4

	-социальное обеспечение населения
	70,7
	70,4

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	123,8
	28,0

	- физическая культура и спорт
	           123,8
	28,0

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-3951,0
	3831,3

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	3951,0
	-3831,3

	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 90472,6
	       -40056,5

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	        94423,6
	        36225,2

PAGE
2